
1 

 

         Comune di Acquaro 
                         Provincia di Vibo Valentia 
                                        Piazza Guglielmo Marconi – 89832 – ACQUARO (VV) – Tel. 0963/353071 – 

                                                                    Fax 0963/354240  P.I.00313680795 

                                       Sito Web: http://www.comune.acquaro.vv.it e-mail:  acquaro1@libero.it 
 

 
 
 
 
 
  ORIGINALE/ COPIA     N. 57  Data  31/08/2021 
 

OGGETTO: 

OGGETTO: Elezione del Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta 
Regionale in data 3 E 4 OTTOBRE 2021 .  
Individuazione dei luoghi e del numero degli spazi destinati alla 
propaganda elettorale mediante affissioni - Liste Circoscrizionali. 
  

  

 

L’anno duemilaventuno, il giorno 31, del mese di Agosto  alle ore 13.00 nella residenza comunale, in 

Apposita sala, regolarmente convocati, all’appello nominale risultano i Signori: 

N. Cognome e Nome  Presenti Assenti 

   1 BARILARO Giuseppe Sindaco  x 

2 VIOLA Saverio Felice Vice Sindaco x  

3 ROSANO Michele Assessore X  

 

Presiede il Dott. Viola Saverio,nella sua qualità di  Vice-Sindaco. Partecipa alla seduta la Dott.ssa 

Michela De Francesco, Segretario Generale, anche con funzioni di verbalizzante.Il Presidente, accertato 

il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato, premettendo che 

sulla proposta della presente deliberazione da parte:del Responsabile del servizio interessato, in ordine 

alla regolarità tecnica;del Responsabile di ragioneria, in ordine alla regolarità contabile, è stato espresso 

parere favorevole ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 



2 

 
 
 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Visto che per le giornate del 3 e 4 Ottobre 2021 sono stati convocati i comizi per l’elezione del 

PRESIDENTE della GIUNTA REGIONALE e del CONSIGLIO REGIONALE; 

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla Legge 4 aprile 1956, n. 212, così come 

modificata dalla Legge n. 147/2013 (Legge di stabilità 2014), art. 1, commi da 398 a 401, in ordine 

agli spazi da assegnare per la propaganda elettorale mediante affissioni; 

Viste le disposizioni impartite dal Ministero dell’Interno con apposite Circolari; 

Atteso che le Giunte Comunali, dal 33° al 31° giorno antecedente quello della votazione, dovranno 

stabilire e delimitare – in ogni centro abitato con popolazione superiore a 150 abitanti – gli spazi da 

destinare alle affissioni di propaganda;  

Visto che il piano predisposto dall’ufficio consente un’equa suddivisione dell’ubicazione dei 

tabelloni su tutto il territorio abitato, tale da rendere attuabili le assegnazioni previste dalla legge, 

qualunque sarà il numero e che, altresì, si è avuto cura di non diminuire o impedire la visibilità di 

monumenti o panorami e di non intralciare il traffico; 

Ritenuto doversi procedere a quanto stabilito dalla legge 4 aprile 1956, n. 212, nonché alle ultime 

modifiche recentemente apportate con l’ articolo 1 comma h), 400 lettera dalla legge 27.12.2013 n. 

146 (legge di stabilità 2014) in ordine agli spazi per la propaganda elettorale; 

DATO ATTO che il Comune conta n. 2.500  abitanti;  

ACQUISITO  il favorevole parere di regolarità tecnica, ai sensi di legge;  

Con votazione unanime 

D E L I B E R A 

 

1) di stabilire, ai sensi e per gli effetti della normativa vigente in materia, gli spazi da destinare, a 

mezzo di distinti tabelloni, all’affissione di stampati, giornali murali e manifesti di propaganda 

elettorale, da parte di coloro che partecipano alla competizione elettorale con liste circoscrizionali, 

con la seguente ubicazione: 

 

 

 



3 

              
PROSPETTO A 

– N. d’ordine 
Centro Abitato 

UBICAZIONE DEL 
TABELLONE O 

RIQUADRO 

(Via o Piazza) 

Riquadro o 
Tabellone 

1 Centro                                              
Piazza Marconi  

 

Tabelloni 

2 LIMPIDI                                                                       
Via Vito Romano  

Tabelloni 

 
2) di delimitare gli spazi come sopra stabiliti nel rispetto delle dimensioni e delle superfici indicati 

dalla legge; 

3) di dichiarare, con separata ed unanime votazione favorevole espressa in forma palese per alzata 

di mano, il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D. 

Lgs.18.08.2000, n. 267. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 

 

 

Delibera G.M.  N. 57 del 31/08/2021   
OGGETTO: Elezione del Consiglio Regionale e del Presidente della Giunta Regionale in 
data 3 E 4 OTTOBRE 2021 .  
Individuazione dei luoghi e del numero degli spazi destinati alla propaganda elettorale 
mediante affissioni - Liste Circoscrizionali. 
 . 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO DEMOGRAFICO 
Si esprime parere favorevole di regolarità tecnica espresso ai sensi dell'art. 49 del T.U. 
approvato con D.Lgs. 18 Agosto 2000 n. 267, in quanto la proposta che precede è conforme alle 
norme legislative e tecniche che regolamentano la materia. 
 
  31/08/2021      IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                      

                                                                Prof. Viola Saverio 
 
 
 
 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



5 

 
Approvato e sottoscritto 
 
   Il Presidente                                                                                 Il Segretario Generale 

Dott. Viola Saverio                                                                                Dott.ssa Michela De Francesco 
 
 
 
 
 

 
 
 

PUBBLICAZIONE 
 

In data odierna, la presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000) 

Data 31/08/2021 
 

                                                                                                                                                                                                                       Il Segretario Generale 
 Dott.ssa Michela De Francesco 

ATTESTAZIONE 
Il sottoscritto, visti gli atti d’ufficio, attesta che la presente deliberazione: 

è stata pubblicata mediante affissione all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi 

(art. 124, D.Lgs. n. 267/2000); 

  è stata dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del D.Lgs. n. 267/2000; 

  è divenuta esecutiva  decorsi dieci giorni dalla pubblicazione 

(art. 134, comma 3, D.Lgs. n. 267/2000). 

Data 31/08/2021 
   Il Segretario Generale 
                                                                                                              Dott.ssa Michela De Francesco
   
 


